

2023 Ehdolle liittohallituksen jäseniksi ja varajäseniksi kokousmateriaalin toimittamiseen mennessä ilmoittautuneet:

- Veronica Riihijärvi/ Autismiyhdistys PAUT ry

Reijo Hämäläinen



Olen mikkeliäinen eläkkeellä oleva mielenterveyshoitaja ja paikallisen kolmikantayhdistyksen puheenjohtaja. Järjestötoimintaan lähdin luonnollisesta syystä, nyt 21 v täyttäneen autistipojan haasteitten saattelemana. Perheeseen kuuluu lisäksi hevostalousyrittäjävaimo ja lukuisa määrä erilaisia eläimiä.

Autismiliiton hallituksen varsinaisena jäsenenä olen ollut 4 vuotta, sitä ennen varalla pari vuotta, tällä hetkellä vpj. Hallitustyöskentely on erittäin mielenkiintoista ja merkityksellistä, asioihin perehtyminen on tuonut uutta syvyyttä ajatteluun ja vaikuttavuuteen. Olen erittäin mielelläni käytettävissä edelleen hallituksen jäsenenä.

Kaikissa toimissani olen pyrkinyt vaikuttamaan erityistä tukea tarvitsevien lasten, nuorten ja aikuisten sekä heidän läheistensä aseman parantamiseen, osallisuuden tunne ei ole kaikille itsestään selvä. Koulutusasiat ovat erityisen lähellä sydäntäni, erilaisten sopivien koulupolkujen etsintä vaatii uutta ajattelua ja rohkeutta, inkluusio on mahdollisuus ja haaste. Erityistä tukea tarvitsevien matka varhaiskasvatuksesta peruskoulun kautta toiselle asteelle ja edelleen työelämään yhteiskunnan osallisena edustajana ei ole vielä valmis. Olen käyttänyt eri medioita aktiivisesti ajatusteni ja mielipiteitteni julkituomisessa.

Mikkelissä 3.4.2023  
Reijo Hämäläinen  
Etelä-Savon ADA ry pj

Tarja Korhonen



Olen Tarja Korhonen, 43-vuotias autismin kirjolla oleva yhden tyttären äippä Mikkelistä.

Koulutukseltani olen mm. nuoriso- ja vapaa-ajanohjaaja, sisustaja sekä neuropsykiatrinen valmentaja. Työkokemusta on kertynyt työskentelystä erityistä tukea tarvitsevien nuorten ja nuorten aikuisten parissa eri ympäristöissä, joista viimeisimmäksi Nuorten Työpajoilla ryhmä- ja yksilövalmennuksessa. Lisäksi olen työskennellyt ent. Vaalijalan kuntayhtymän alaisessa kehitysvammaisten ja autististen henkilöiden palvelukodissa.

Olen ollut vapaaehtois- ja järjestötoiminnassa mukana lähes koko aikuisikäni. Tällä hetkellä olen mielenterveys- ja päihdetoipujien yhdistys

Virike ry:n hallituksessa (erovuorossa), Suomen Autismikirjon yhdistys ASY ry:n hallituksessa, Mielenterveyden Keskusliitto ry:n liittovaltuustossa sekä lisäksi olen Asunto Oy Mikkelin Tuttusaton hallituksessa.

Olen Virike ry:n koulutettu kokemusasiantuntija (mielenterveys ja päihde) sekä Autismiliiton koulutettu vertaisosaaja sekä parhaillaan ”päivittäytymässä” myös Autismiliiton koulutetuksi kokemusasiantuntijaksi. Koulutettuna kokemusasiantuntijana olen pitänyt puheenvuoroja mm. toisen ja korkea-asteen oppilaitoksissa, ollut työparina kouluttamassa opettajia, työvalmentajia sekä järjestötyöntekijöitä sekä lisäksi ollut mukana mm. Mikkelin Mielen ja kuntoutuksen talon suunnitteluprosessissa.

Minulle keskeisiä ja tärkeitä aihekokonaisuuksia ovat:

- Autismikirjo ja mielenterveys
- Tyttöjen ja naisten diagnosoinnin kehittäminen
- Aikuisena diagnosoitujen palveluiden ja tuen kehittäminen

Muuttuva yhteiskunta, ajankohtaiset globaalit kriisit sekä tästä kaikesta aiheutuva asenteiden koveneminen heikommassa asemassa olevia kohtaan on huolestuttavaa. Näkisin olevani oiva lisä merkittävän toimijan hallituksessa huolehtimassa siitä, että toiminnan edellytykset pysyvät yllä, yhteistyö verkostoissa jatkuu ja taloudellisista haasteista huolimatta toiminta kehittyy ja kasvaa edelleen.

Antti Kolari

Olen 58-vuotias mies Helsingistä. Haen jatkoa 2021 alkaneelle kaudelleni liittohallituksessa. Olen palvellut puolentoista vuoden jakson liittohallituksessa myös viime vuosikymmenen puolivälissä.

Kuulun aspergerin syndrooma -diagnoosin keski-iässä saaneisiin. Tämä tapahtui vuonna 2005 ja samoihin aikoihin hakeuduin mukaan aspergerien vertaistoimintaan pääkaupunkiseudulla. "Kotipesäni" on ollut Suomen Autismikirjon Yhdistys (ASY). Kohta parikymmentä vuotta lähes yhtäjaksoisesti olen toiminut joko sen hallituksen jäsenenä, varajäsenenä, sihteerinä tai varapuheenjohtajana. Yhdistyksen liittokokousedustajana olen saanut olla useita kertoja. Olin yksi kolmesta ensimmäisestä Autismiliiton nimeämistä koulutetusta kokemusasiantuntijasta. Luottamustoimiini kuuluu myös ASYn yhteiskunnallisen ryhmän vetäjänä toimiminen: sen tavoite on "ajatuspajana" tuottaa ideoita yhdistyksen hallituksen käyttöön.

Niin ASYn kuin liitonkin verkostoituminen on edennyt lupaavasti ja itse olen saanut toimia Potilaat mukaan -hankkeen ohjausryhmän jäsenenä.

Olen tehnyt sekä toimittajan että viestintäkonsultin töitä. Tiedotus onkin minulle luonteva painopistealue liittohallituksessa.

Yhdenlainen ikuisuuskyseminen on kirjolaisten surullisen alhainen työllistymisprosentti. Omasta kokemuksesta tiedän, että tällaisissa tapauksissa ongelma on usein pikemminkin työelämäkelpoisuus kuin kaavamaisesti käsitetty "työkyky" sinänsä. Neurologisista ja psykologisista pienistä ja keskisuurista vaivoista kärsivissä ihmisissä Suomella on kuitenkin melkoinen työvoimareservi hyödynnettävänä.

Liisa Ansio



Liisa Ansio on keskisuomalainen vammaisten ihmisten ja erityisesti autististen ihmisten oikeuksien puolustaja. Hänellä on pitkä kokemus Keski-Suomen Autismiyhdistyksen hallituksen jäsenyydestä ja viimeisen vuoden ajan hän ollut Autismiliiton liittohallituksen varajäsen.

Liisa Ansio jatkaa keskisuomalaista vahvaa perinnettä autismikirjon ihmisten oikeuksien valvonnassa ja autismitietoisuuden esillä pitämisessä. Hän on tällä hetkellä työssä Keski-Suomen Kehitysvammaisten Tuki ry:ssä yhdistyskoordinaattorina ja tässä työssä hän on mukana vaikuttamassa Keski-Suomen hyvinvointialueen valmisteluun ja vammaisten ihmisten palveluiden suunnitteluun.

Liisa Ansio on mukana monella tavalla vaikuttamistyössä. Hän on Jyväskylän kaupungin vammaisneuvoston varsinainen jäsen. Hän edustaa keskisuomalaisia vammaisjärjestöjä Keski-Suomen maakunnan ja järjestöjen ja toimii Keski-Suomen vammaisjärjestöjen verkoston koollekutsujana. Lisäksi on hän mukana lastensa koulujen vanhempaintoiminnassa sekä kuntakohtaisessa vanhempaintoiminnassa.

Autismikirjon henkilöt ja heidän läheisensä ovat Liisalle erityisen tärkeä joukko. Jo ennen omien lastensa syntymää hän toiminut autismikirjolla olevan lapsen hoitajana ja perehtynyt jo silloin monipuolisesti autismikirjoon. Autismitietoisuus ja -ymmärrys ovat myöhemmin syventyneet oman perheen arjessa. Liisan perheessä on neljällä lapsella autismikirjon diagnoosi. Liisa on toiminut Keski-Suomen Autismiyhdistyksen vertaistoiminnassa ryhmänohjaajana, ja hänellä on hyvät verkostot neurokirjon lasten ja nuorten perheisiin etenkin Jyväskylän alueella, mutta myös Suomen laajasti.

Pia Karasjärvi



Ensimmäisen kahden vuoden kauteni jälkeen olen aiempaa sitoutuneempi jatkamaan Autismiliiton hallituksessa. Jatkan saavutettavuuden, varsinkin kognitiivisen saavutettavuuden puutteiden esilletuomista.

Olen väitöskirjatutkija Vaasan yliopistolla ja tutkimuksessani yhdistyvät tekninen viestintä ja vammaistutkimus. Minua kiinnostaa varsinkin se, miten digitaalisten palveluiden suunnittelussa pitäisi ottaa mukaan autismikirjon henkilöitä.

Lähtökohtanani ovat vammaistutkimuksen sosiaaliset ja ihmisoikeudelliset mallit. Medikalisoitunut keskustelu ja suhtautuminen autismiin on ongelmallinen ja haluan tarjota parempia, autismikirjon henkilöiden ihmisoikeuksia kunnioittavia vaihtoehtoja.

Toimin aktiivisesti PAUTin hallituksessa, jatkan PAUTin edustajana Vantaa-Keravan hyvinvointialueen Vammaisneuvostossa sekä lähidemokratia- ja osallisuuslautakunnassa, joissa varmistan, että palvelut ja osallisuusmuodot ovat saavutettavia ja autismikirjon henkilöille sopivia.

Yhteiskunnassa on edelleen liian vähän ymmärrystä kognitiivisesta saavutettavuudesta ja yhteiskunnan roolista autismikirjon henkilöiden hyvinvointiin. Autismiliitolla on tärkeä rooli yhteiskunnan ongelmakohtien esilletuomisessa ja haluan siinä toiminnassa olla mukana.

## MARJUKKA SAARNISTO



Asetun ehdolle Autismiliiton liittohallitukseen Turun seudun autismi- ja ADHD-yhdistys Aisti ry:n ehdokkaana. Olen toiminut Aisti ry:n puheenjohtajana kevästä 2022 alkaen. Koen tärkeäksi saada olla osaltani lisäämässä tietoisuutta ja ymmärrystä neurologisesta monimuotoisuudesta sekä edistämässä neurovähemmistöjen asemaa yhteiskunnassamme. Neuroerityisyys on erottamaton osa omaa elämääni. Lapseni autismikirjoisuuden tiedostaminen on ollut samalla mielenkiintoinen matka perheenjäseniemme erityispiirteisyyden ymmärtämiseen jo useammassa sukupolvessa - itseni mukaan lukien. Unelmani on syrjimätön ja suvaitsevainen maailma, jossa jokaisella ihmisellä on tilaa elää itsensä näköistä elämää.

Koulutukseltani olen muotoilija (AMK) ja olen toiminut yrittäjänä viimeiset viisi vuotta. Katsonkin maailmaa paljolti "muotoilijan silmin" - käyttäjälähtöisyyden, toimivuuden ja tarkoituksenmukaisuuden lähtökohdista. Autismikirjon ihmisten asioiden edistämisen saralla tämä tarkoittaa muun muassa esteettömien, selkeiden ja kohderyhmälähtöisten toimintaympäristöjen ja toimintamallien kehittämistä. Toimin myös Suomen kotikouluyhdistys SuKo ry:n hallituksessa. Suomen kotikouluyhdistys tarjoaa opastusta ja vertaistukitoimintaa kotiopetusperheille, valvoo kotioppijoiden oikeuksien toteutumista ja edistää tietoisuutta kotiopetuksesta. Kotioppijoiden joukossa autismikirjon lapset ovat korkeasti edustettuna.

Erityisen lähellä sydäntäni onkin saada vaikuttaa autismiystävällisen perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen edistämiseen. Ehjän itsetunnon ja hyvän elämän pohja luodaan lapsuudessa. Myös autismikirjon lapsilla täytyy olla oikeus kasvaa ja oppia turvallisessa, terveellisessä ja arvostavassa, juuri itselleen sopivassa ympäristössä ja toimintakulttuurissa. Koen myös tärkeäksi autismikirjon ihmisten roolin vahvistamista yhteiskunnallisessa keskustelussa ja päätöksenteossa, autismiin liittyvässä tutkimuksessa ja autismiystävällisten palveluiden tuottamisessa.

Muutokset yhteiskuntatasolla eivät yleensä tapahdu nopeasti. Uskon kuitenkin vakaasti siihen, että päämäärätietoisuus ja sinnikäs työ aina lopulta tuottavat tulosta, pienin askelin. Elämäni moton muotoilin jo 3-vuotiaana lapsuuden kotipihallani Posiolla lunta lapioidessani ja se kuuluu näin: "Kyllä se kesä sieltä tulee, kun tarpeeksi syvältä kaivaa!". Tällä asenteella toimin yhä elämässäni.

Kyllä se autistien kesäkin vielä koittaa, kun riittävän sinnikkäästi tehdään töitä sen saavuttamiseksi 😊.

Ville Salminen



Ekonomi, vertaistukiohjaaja, yhdistystoimija, sekä autismikirjon ihminen, monta määrettä yhdellä henkilöllä.

Maaliskuussa alkoi toinen kausi ja kolmas vuosi Pohjois-Suomen Autismikirjo ry:n puheenjohtajan tehtävässä. Tehtävä yhdistyksen johdossa alkoi oikeastaan jo vuoden 2020 lopussa, kun yhdistyksen terveydentila vaati pikaisia toimenpiteitä. Puheenjohtajakausi on sisältänyt sekä yhdistyksen sisäisten vaikeuksien, että korona-aikakauden ongelmien selättämisen. Tästä tuli palkinto Autismiliiton vuoden 2021 vapaaehtoistyöntekijänä.

Yhdistystoiminta on oikeastaan aika paljon sitä, mitä kauppatieteiden maisterille opetetaan. Työelämä ei ole kuitenkaan koskaan oikein auennut, vaikka tuli valmistuttua vuosikurssin parhaana. Tarvetta itsensä toteuttamiseen tuleekin täytettyä Autismiliiton tehtävissä, joita voisi tehdä nyt enemmänkin...

Elektroniikan- ja  
tietotekniikan asentaja  
(Ylioppilas) 2002

Sähkötekniikan (AMK)  
Insinööri 2016

Kauppatieteiden  
maisteri 2019

Hallituksen  
Puheenjohtaja  
**(Pohjois-Suomen  
Autismikirjo ry)**  
15.3.2021 ->

## Taru Niemi

Taru Niemi on toiminut 6 vuotta Itä-Savon Puatti ry puheenjohtajana ja on aktiivisena mukana kolmikantana. Hänellä on kokemustoimija koulutus, kuten myös vertaisryhmäohjaaja koulutus. Järjestänyt useita koulutuksia niin livenä kuin verkossakin liittojemme kanssa ja kokee yhdistys yhteistyön tärkeänä.

Toimintaa kehittäessä on verkostoitunut alueellamme niin hyvin, että yhdistyksellä on kaupungin vammaisneuvostossa ja Eloisan vammaisneuvostossa yhdistyksen edustus. Myös erilaisia tapahtumia ja kerhoja on vuosien varrella järjestänyt. Taru tekee työtä vapaaehtoisen sydämellä ja kokee neurologisia erityispiirteitä omaavien henkilöiden, läheisten ja ammattilaisten tarvitsevan yhdistys, kuin liittojenkin järjestämää toimintaa, edunvalvontaa ja ennen kaikkea tukea ihanaan erityiseen arkeen.